
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 

О внесении изменений в Постановление Главы городского округа Лобня  

от 13.05.2025 №146-ПГ «О штабе городского округа Лобня по подготовке 

объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства  

и социальной сферы к осенне-зимнему периоду и проведению 

отопительного периода 2025-2026 года» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», распоряжением Правительства Московской 

области от 17.04.2024 № 222-РП «Об утверждении Регламента  

по подготовке объектов топливно – энергетического комплекса,  

жилищно – коммунального хозяйства и социальной сферы Московской 

области к отопительному периоду, прохождению отопительного периода  

и взаимодействию при аварийных отключениях систем теплоснабжения  

в ходе проведения отопительного периода», Постановлением Главы 

городского округа Лобня от 30.04.2024 № 133-ПГ «О подготовке жилищно-

коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы городского 

округа Лобня к осенне-зимнему периоду 2025-2026 года», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» 

Московской области, в целях обеспечения своевременной, качественной 

подготовки организаций жилищно-коммунального хозяйства и социальной 

сферы к отопительному периоду, координации надежного и безопасного 

функционирования объектов жилищно-коммунального  

и энергетического хозяйства в осенне-зимний период, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление Главы городского округа Лобня  

от 13.05.2025 № 146-ПГ «О штабе городского округа Лобня по подготовке 

объектов жилищно-коммунального, энергетического хозяйства  



и социальной сферы к осенне-зимнему периоду и проведению 

отопительного периода 2025-2026 года», следующие изменения: 

1.1. Приложение к Постановлению Главы городского округа Лобня  

от 13.05.2025 № 146-ПГ изложить в новой редакции, согласно Приложению  

к настоящему Постановлению. 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на курирующего заместителя Главы городского округа. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня              А.В. Кротова 

 

  

http://www.лобня.рф/


Приложение  

к Постановлению Главы 

городского округа Лобня  

от___________ № ___________ 

 

 

СОСТАВ 

штаба городского округа Лобня по подготовке объектов  

жилищно-коммунального, энергетического хозяйства социальной сферы 

 к осенне-зимнему периоду и проведению отопительного периода                  

2025-2026 года 

 

Руководитель Штаба:  

 

Синицын Д.В. 

 

 

 

Заместитель Главы городского округа  

 

Заместитель 

руководителя  

Штаба:  

Коноводов Н.И. 

 

 

 

Начальник Отдела жилищно-коммунального 

хозяйства Управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации 

городского округа  

Члены Штаба: 

 

 

Сасов И.В. 

  

Директор МКУ «Единая дежурно-

диспетчерская служба города Лобня» 

 

Сазонова Т.Н. и.о. начальника финансового управления 

Администрации городского округа 

 

(по согласованию) - представитель ООО «ТЭК-10»  

 

Завгородин А.Ю. начальник Лобненской  

РЭС АО «МСК Энергосеть» 

 

Кислов М.М. 

 

начальник Долгопрудненской РЭС филиала  

Северо-Запад АО «Мособлгаз» 

 

(по согласованию) - представитель гарантирующей организации 

по водоснабжению и водоотведению 

 



(по согласованию) - 

 

представитель министерства энергетики 

Московской области 

 

(по согласованию) -  представители управляющих организаций: 

МП «Домовладение», 

ООО «Самолет-прайм» 

ООО «Долмастер» 

ООО «УК «Монолит-Комфорт» 

ООО «Управляющая компания «Парус» 

ООО «Управляющая компания «Культура 

ЖКХ» 

ООО «Наш Дом Смарт» 

 

Пазова О.А. начальник отдела социального развития 

  

Акимова А.А. и.о. начальника Управления образования  

 

Уманская Е.В. начальник отдела культуры 

 

Зиновьева М.В. начальник отдела потребительского рынка, 

услуг и рекламы 

 

Винцукевич Д.В. председатель Комитета по физкультуре, 

спорту и работе с молодежью  

 

Тен В.В. 

 

главный врач ГБУЗ Московской области 

"Лобненская больница" 

 

 

(по согласованию) - 

 

представитель Общественной палаты 

Московской области 

 

 

(по согласованию) - представители Ассоциации председателей 

многоквартирных домов Московской области 

 

 



 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О штабе городского округа Лобня по подготовке объектов  

жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и социальной 
сферы к осенне-зимнему периоду и проведению отопительного 

 периода 2025-2026 года 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», распоряжением Правительства Московской 

области от 17.04.2024 № 222-РП «Об утверждении Регламента  

по подготовке объектов топливно – энергетического комплекса,  

жилищно – коммунального хозяйства и социальной сферы Московской 

области к отопительному периоду, прохождению отопительного периода  

и взаимодействию при аварийных отключениях систем теплоснабжения  

в ходе проведения отопительного периода», Постановлением Главы 

городского округа Лобня от 30.04.2024 № 133-ПГ «О подготовке жилищно-

коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы городского 

округа Лобня к осенне-зимнему периоду 2025-2026 года», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» 

Московской области, в целях обеспечения своевременной, качественной 

подготовки организаций жилищно-коммунального хозяйства и социальной 

сферы к отопительному периоду, координации надежного и безопасного 

функционирования объектов жилищно-коммунального  

и энергетического хозяйства в осенне-зимний период, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Образовать постоянно действующий штаб городского округа Лобня 

по подготовке объектов жилищно-коммунального, энергетического 

хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду и проведению 



отопительного периода 2025-2026 года (далее - Штаб) в составе согласно 

Приложению. 

2. Определить основными задачами Штаба:  

2.1. Обеспечение взаимодействия Администрации городского округа 

Лобня, организаций, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и учреждений социальной сферы 

при подготовке к работе в осенне-зимних условиях; 

2.2. Мониторинг подготовки к отопительному периоду объектов 

жилищно-коммунального, энергетического хозяйства и социальной сферы; 

2.3. Анализ состояния подготовки к отопительному периоду объектов 

жилищно-коммунального и энергетического хозяйства; 

2.4. Осуществление мониторинга за работой организаций 

жилищно-коммунального и энергетического хозяйства; 

2.5. Подготовку рекомендаций руководителям организаций жилищно-

коммунального и энергетического хозяйства в части осуществления 

мероприятий, направленных на устойчивую, безаварийную работу, а также 

недопущение создания условий возникновения нештатных ситуаций; 

2.6. Организацию координирующих мер по обращениям и жалобам 

граждан на неудовлетворительное предоставление жилищно-

коммунальных услуг. 

3. Поручить Штабу рассматривать вопросы, относящиеся  

к его ведению и принимать по этим вопросам собственные решения. 

4. Предоставить Штабу право: 

4.1. Привлекать к участию в своей работе компетентных специалистов 

Администрации городского округа Лобня, а также приглашать для участия 

в мероприятиях представителей (специалистов, экспертов) учреждений, 

организаций, интересы которых затрагиваются при рассмотрении вопросов, 

относящихся к компетенции Штаба; 

4.2. Запрашивать и получать в установленном порядке  

от учреждений и организаций городского округа Лобня, независимо  

от их правовой формы, необходимые документы, материалы  

и информацию.  

5. Заседания Штаба проводить по графику, определенному 

руководителем Штаба. 

6. Решения, принимаемые на заседаниях Штаба, оформлять 

протоколами, утверждаемыми руководителем Штаба или его заместителем. 

7. Контроль за исполнением решений, принятых штабом городского 

округа Лобня по подготовке объектов жилищно-коммунального, 

энергетического хозяйства социальной сферы к осенне-зимнему периоду 



и проведению отопительного периода 2025-2026 года, возложить 

на Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

городского округа Лобня. 

8. Признать утратившим силу постановление Главы городского 

округа Лобня от 22.05.2023 № 102-ПГ «О штабе городского округа Лобня 

по подготовке объектов жилищно-коммунального, энергетического 

хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду и проведению 

отопительного периода 2024-2025 года».  

9. Разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.лобня.рф. 

10. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на курирующего заместителя Главы городского округа. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня              А.В. Кротова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.лобня.рф/


Приложение  

к Постановлению Главы 

городского округа Лобня  

от___________ № ___________ 

 

 

 

СОСТАВ 

штаба городского округа Лобня по подготовке объектов  

жилищно-коммунального, энергетического хозяйства социальной сферы 

 к осенне-зимнему периоду и проведению отопительного периода                  

2025-2026 года 

 

Руководитель Штаба:  

 

Синицын Д.В. 

 

 

 

Заместитель Главы городского округа  

 

Заместитель 

руководителя  

Штаба:  

Кононенко И.А. 

 

 

Начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации 

городского округа  

Члены Штаба: 

 

 

Горелов А.Ю. 

  

и.о. директора МКУ «Единая дежурно-

диспетчерская служба города Лобня» 

 

Сазонова Т.Н. и.о. начальника финансового управления 

Администрации городского округа 

 

(по согласованию) - представитель ООО «ТЭК-10»  

 

Завгородин А.Ю. начальник Лобненской  

РЭС АО «МСК Энергосеть» 

 

Кислов М.М. 

 

начальник Долгопрудненской РЭС филиала  

Северо-Запад АО «Мособлгаз» 

 

(по согласованию) - представитель гарантирующей организации 

по водоснабжению и водоотведению 

 

 

 

 



(по согласованию) - 

 

представитель министерства энергетики 

Московской области 

 

(по согласованию) -  представители управляющих организаций: 

МП «Домовладение», 

ООО «Самолет-прайм» 

ООО «Долмастер» 

ООО «УК «Монолит-Комфорт» 

ООО «Управляющая компания «Парус» 

ООО «Управляющая компания «Культура 

ЖКХ» 

ООО «Наш Дом Смарт» 

 

Пазова О.А. начальник отдела социального развития 

  

Акимова А.А. и.о. начальника Управления образования  

 

Уманская Е.В. начальник отдела культуры 

 

Зиновьева М.В. начальник отдела потребительского рынка, 

услуг и рекламы 

 

Винцукевич Д.В. председатель Комитета по физкультуре, 

спорту и работе с молодежью  

 

Тен В.В. 

 

главный врач ГБУЗ Московской области 

"Лобненская больница" 

 

 

(по согласованию) - 

 

представитель Общественной палаты 

Московской области 

 

 

(по согласованию) - представители Ассоциации председателей 

многоквартирных домов Московской области 

               

 

 

 

 

 


	30_07_2025_224_ПГ_Кротова_А_В_Кротова_А_В_.pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9


